manteniendo la finalidad, lineamientos y fines
determinados al momento de su creación y/o
reglamentación; y,

Que a fin de contar con los recursos que
permitan viabilizar los aportes mencionados,
corresponde autorizar a invertir para el presen-
te año, la suma de siete millones quinientos mil
pesos ($ 7.500.000,00) para cada uno de los
Programas citados; y,

Que asimismo resulta necesario actualizar el
monto previsto como aporte en el marco del
programa mil evitas, como consecuencia del
incremento en el precio de los materiales para
construcción y/o refacción de viviendas;

[...]

MGJE, respectivamente, para el presente ejer-
cicio.

Art. 2º — Modifícase el importe consignado
por el artículo 4°del Decreto 1444/06 MGJEO-
ySP, modif icado por Decreto N° 1973/08
MGJEOySP y Decreto N° 1373 MGJyE, esta-
bleciéndose el monto a otorgar por beneficiario
en la suma de pesos quince mil ($ 15.000).

Art. 3º — Dispónese a los fines de la ejecu-
ción de los programas “Juntas a la Obra” y
“1.000 Evitas hasta la suma de siete millones
quinientos mil pesos ($ 7.500.000), para cada
uno de ellos para el corriente ejercicio.

Art. 4º — El presente decreto será refren-
dado por el señor Ministro Secretario de Esta-
do de Gobierno y Justicia.

Art. 5º — Comuníquese, publíquese y opor-
tunamente archívese.

SERGIO D. URRIBARRI

[...]

cos emitió informe de competencia, aconsejan-
do el dictado de la norma correspondiente;

Por ello;
El Gobernador de la Provincia

D E C R E T A :
Art. 1º — Autorízase al titular del Ministerio

de Desarrollo Social, a hacer uso de la suma
total de pesos ochocientos cuarenta mil ($
840.000), de acuerdo al detalle del anexo que
forma parte integrante del presente, conforme
lo expresado en los considerandos del presen-
te.

Art. 2º — Facultando al titular del Ministerio
de Desarrollo Social, a dictar resoluciones, dis-
posiciones reglamentarias y complementarias,

[...]

Segundo llamado

OBJETO: contratación de mano de obra para
el tendido de línea de alta tensión para las 25
viviendas.

PRESUPUESTO OFICIAL: un millón de pe-
sos ($ 1.000.000).

APERTURA DE LAS PROPUESTAS: 29 de
julio de 2015 a las 9 horas.

COSTO DEL PLIEGO: mil doscientos pesos
($ 1.200).

VENTA DE PLIEGOS: Sección Suministros
en el horario de 7 a 12 horas.

Leonor Evangelina Winderholler, secreta-
ria de Economía, Hacienda y Administración;
Griselda M. Merlach, a/c Suministros.

F. 00016623 3 v./22.7.15
— — —

GOBIERNO MUNICIPAL DE

[...]

ción Sociocomunitaria, conforme al pliego ge-
neral de bases y condiciones, solicitud de co-
tización, disponible en Tesorería Municipal, en
horarios de oficina.

APERTURA: día jueves 30 de Julio de 2015
a las 10, en el despacho del presidente muni-
cipal.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 700.034 (pesos
setecientos mil treinta y cuatro con 00/100).

VALOR DEL PLIEGO: pesos mil doscientos
($ 1.200).

GARANTIA DE OFERTA: uno por ciento (1%)
del valor total del presupuesto oficial.

Larroque, 15 de julio de 2015 – Raúl A.
Riganti, presidente municipal; Leonardo M.
Hassell, secretario de Gobierno.

F. 00016626 3 v./22.7.15
— — —

S A N S A L V A D O R

[...]

nistros de la Municipalidad de San Salvador.
VALOR DEL PLIEGO: pesos dos mil ($

2.000).
VENTA DE PLIEGOS: Municipalidad de San

Salvador, de lunes a viernes de 8 a 12 horas,
en la Tesorería Municipal, desde el 20 de julio
al 29 de julio de 2015, inclusive.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.239.344,76
(pesos dos millones doscientos treinta y nueve
mil trescientos cuarenta y cuatro con 76/100).

Municipalidad de San Salvador, Departa-
mento Ejecutivo.

Municipalidad de San Salvador, Urquiza y
San Martin (3218) San Salvador (ER), Tel/Fax
0345 4910035 / 4910169 – compras@san sal-
vadorer.gov.ar – www.sansalvadorer.gov.ar

F. 00016631 2 v./22.7.15